
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원

정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구

단위: 연구기반 확립 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 보건환경연구원 ~ 보건환경연구원 (조정)

보건환경연구원 14,936,280 14,637,283 298,997

국 428,595 429,008 △413

지 64,190 65,602 △1,412

기 322,840 306,268 16,572

시 14,120,655 13,836,405 284,250

보건환경연구원 14,936,280 14,637,283 298,997

국 428,595 429,008 △413

지 64,190 65,602 △1,412

기 322,840 306,268 16,572

시 14,120,655 13,836,405 284,250

보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구 5,170,955 5,044,578 126,377

국 428,595 429,008 △413

지 64,190 65,602 △1,412

기 322,840 306,268 16,572

시 4,355,330 4,243,700 111,630

연구기반 확립 1,098,062 1,095,004 3,058

국 97,500 97,500 0

시 1,000,562 997,504 3,058

연구 전문성 강화 181,498 178,440 3,058

204 직무수행경비 69,658 66,600 3,058

03 특정업무경비 69,658 66,600 3,058

대민활동비 69,658 66,600 3,058경정 69,658,000원

감염병 유행 감시 및 예방 1,070,287 1,037,143 33,144

국 99,482 99,482 0

지 56,000 56,000 0

기 313,570 296,998 16,572

시 601,235 584,663 16,572

IGRA 검사 지원 177,744 144,600 33,144

기 88,872 72,300 16,572

시 88,872 72,300 16,572

207 연구개발비 133,600 100,456 33,144

기 66,800 50,228 16,572

시 66,800 50,228 16,572

03 시험연구비 133,600 100,456 33,144

시험검사재료비 133,600 100,456 33,144경정 133,600,000원

기 66,800 50,228 16,572

시 66,800 50,228 16,572

식·의약품·농산물 안전성 확보 639,903 641,315 △1,412

국 126,260 126,260 0

지 8,190 9,602 △1,412

시 505,453 505,453 0

특별지방행정기관 이관사무 수행 경비 지원(식품) 0 1,412 △1,412

지 0 1,412 △1,412

201 일반운영비 0 1,412 △1,412

지 0 1,412 △1,412
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실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원

정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구

단위: 식·의약품·농산물 안전성 확보 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 0 1,412 △1,412

사무용품 및 전산소모품 0 1,412 △1,412경정 0원

지 0 1,412 △1,412

대기 환경 조사 1,310,671 1,218,671 92,000

대기오염측정망 운영 895,163 803,163 92,000

201 일반운영비 589,937 609,937 △20,000

01 사무관리비 184,391 178,391 6,000

예경보제 메시징시스템 보안강화 S/W구입 6,000 0 6,000

02 공공운영비 405,546 431,546 △26,000

예·경보제 등 전산·통신장비 위탁점검 관리

56,149 62,149 △6,000

대기오염측정망 위탁점검 관리

194,352 209,352 △15,000

실내공기질측정망 위탁점검 관리

114,448 119,448 △5,000

경정 56,149,000원

경정 194,352,000원

경정 114,448,000원

207 연구개발비 181,326 81,326 100,000

02 전산개발비 100,000 0 100,000

대기질 진단 평가시스템 고도화 작업 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 123,000 111,000 12,000

01 시설비 123,000 111,000 12,000

미세먼지 표출 조명 제어시스템 구축 12,000 0 12,000

가축전염병 예방 및 축산물 안전성 확보 317,457 317,870 △413

국 105,353 105,766 △413

시 212,104 212,104 0

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원 88,677 89,090 △413

국 40,353 40,766 △413

시 48,324 48,324 0

207 연구개발비 38,677 39,090 △413

국 20,353 20,766 △413

시 18,324 18,324 0

03 시험연구비 38,677 39,090 △413

가축방역지원사업 재료비 38,677 39,090 △413

·검진비 37,730 37,948 △218경정 37,730,000원

국 19,406 19,624 △218

시 18,324 18,324 0

·가축혈청검사 및 병성감정 재료비

947 1,142 △195경정 947,000원

국 947 1,142 △195

행정운영경비(보건환경연구원) 9,748,945 9,592,705 156,240

인력운영비 9,256,499 9,112,229 144,270

인력운영비 9,256,499 9,112,229 144,270

101 인건비 8,890,209 8,845,409 44,800
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실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원

정책: 행정운영경비(보건환경연구원)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 기타직보수 52,000 7,200 44,800

실무수습 보수 및 4대보험 44,800 0 44,800

·봉급 35,840 0 35,840

·정액급식비 4,160 0 4,160

·4대보험 4,800 0 4,800

1,120,000원*4명*8월

130,000원*4명*8월

204 직무수행경비 285,060 266,820 18,240

02 직급보조비 285,060 266,820 18,240

연구관(4급상당) 14,400 9,600 4,800

연구관 48,000 42,000 6,000

연구사 156,240 148,800 7,440

경정 14,400,000원

경정 48,000,000원

경정 156,240,000원

305 배상금등 81,230 0 81,230

01 배상금등 81,230 0 81,230

근로소득세 체납액 납부금 81,230 0 81,230

기본경비 492,446 480,476 11,970

기본경비 492,446 480,476 11,970

203 업무추진비 47,720 42,350 5,370

01 기관운영업무추진비 17,820 14,850 2,970

소장, 부장(4급) 11,880 8,910 2,970경정 11,880,000원

04 부서운영업무추진비 20,160 17,760 2,400

감염병연구부 3,000 4,860 △1,860

식약품연구부 4,260 0 4,260

경정 3,000,000원

355,000원*12월

204 직무수행경비 43,800 37,200 6,600

01 직책급업무수행경비 43,800 37,200 6,600

소장, 부장(4급) 16,800 12,600 4,200

과장, 실장(5급) 19,200 16,800 2,400

경정 16,800,000원

경정 19,200,000원

재무활동(보건환경연구원) 16,380 0 16,380

보전지출 16,380 0 16,380

국고보조금 반환 16,380 0 16,380

802 반환금기타 16,380 0 16,380

01 국고보조금반환금 16,380 0 16,380

주요감염병표본감시사업 집행잔액 863 0 863

인플루엔자실험실표본감시사업 집행잔액 12 0 12

에이즈조기확진사업 집행잔액 36 0 36

노로바이러스대응실험실감시망운영 집행잔액 5 0 5

노로바이러스감시체계사업 집행잔액 998 0 998

급성호흡기바이러스실험실감시망운영 집행잔액 6 0 6

실험실검사능력강화 집행잔액 702 0 702

감염병지역거점진단센터사업(경상) 집행잔액 452 0 452

감염병지역거점진단센터사업(자본) 집행잔액 2,498 0 2,498
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실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원

정책: 재무활동(보건환경연구원)

단위: 보전지출 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

생물테러대비사업 집행잔액 123 0 123

수인성식품매개성감염병감시망운영 집행잔액 325 0 325

국가결핵예방지자체보조사업 집행잔액 7,086 0 7,086

식중독균추적관리사업 집행잔액 457 0 457

환경분야국제적적합성기반구축 집행잔액 1,748 0 1,748

오염총량관리 집행잔액 1,048 0 1,048

가축질병방역활동 집행잔액 9 0 9

가축방역지원사업추진 집행잔액 12 0 12
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